
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해양수산과 14,397,908 13,610,205 787,703

국          6,187,886

광          1,711,000

기             36,000

도            612,456

군          5,850,566

어촌 소득 안정 5,459,631 1,650,982 3,808,649

국          3,563,700

광            320,000

도             59,331

군          1,516,600

어업생산활동 지원 4,690,207 1,109,880 3,580,327

국          3,563,700

광            320,000

도             59,331

군            747,176

어업지원 업무추진 29,552 34,832 △5,280

201 일반운영비 8,482 5,502 2,980

01 사무관리비 8,482 5,502 2,980

  1)칼라프린터 토너구입                 2,000

  1)급량비                 6,482

    2)어업지원 업무추진 매식비                   980

    2)수산재해대책 비상근무자 매식비                 2,352

    2)불법어업 단속근무자 매식비                 3,150

  2,000,000원

  7,000*4명*35일

  7,000*7명*48일

  7,000*3명*150일

202 여비 21,070 25,130 △4,060

01 국내여비 21,070 25,130 △4,060

  1)어업인 순회교육 실시                 1,050  70,000*15회
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)연근해어업 구조조정 현지조사                 1,400

  1)어선어구 잔존평가를 위한 현지조사                 1,610

  1)신안수산개발을 위한 현장체험학습 참석                 1,400

  1)수산업경영인 사후관리 실태조사                 1,960

  1)재해예방 및 재해복구 현지조사                 1,820

  1)어로시설사업추진 현지조사 및 준공확인                 2,100

  1)전남도 수산업경영인대회 참석                 1,680

  1)해양수산부 합동단속                 1,400

  1)전남도 합동단속                 1,400

  1)군자체 불법어업단속                 1,750

  1)갯벌어장 보호관리 및 단속여비                 3,500

  70,000*20회

  70,000*23회

  70,000*20회

  70,000*1명*28회

  70,000*2명*13회

  70,000*2명*15회

  70,000*12명*2일

  70,000*1명*20회

  70,000*1명*20회

  70,000*25일

  70,000*2명*25회

다목적 인양기 설치지원 200,000 150,000 50,000

광            160,000

군             40,000

402 민간자본이전 200,000 150,000 50,000

광            160,000

군             40,000

01 민간자본보조 200,000 150,000 50,000

  1)다목적인양기설치사업               200,000  200,000,000원

광            160,000

군             40,000

수산경제신문 보급 33,192 34,992 △1,800

도              6,638

군             26,554

201 일반운영비 33,192 34,992 △1,800

도              6,638

군             26,554
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 33,192 34,992 △1,800

  1)수산경제신문보급                33,192  33,192,000원

도              6,638

군             26,554

어선용 면세유류 공급 수송비지원 20,000 62,500 △42,500

307 민간이전 20,000 62,500 △42,500

02 민간경상보조 20,000 62,500 △42,500

  1)어선용 면세유류 수송비지원                20,000  20,000,000원

해양수산정책수립 5,778 13,404 △7,626

201 일반운영비 5,778 13,404 △7,626

01 사무관리비 5,778 13,404 △7,626

  1)일반수용비                 3,628

    2)해양수산사업 집행지침제작                 1,000

    2)수산업무관련 전문도서 구입                   628

    2)연근해어업 구조조정 실태조사서 작성                 1,000

    2)어업인 기술교육 교재제작                 1,000

  1)운영수당                 2,150

    2)수산조정위원회 참석자 수당                 1,050

    2)수산정책 지도교육 강사수당                   200

    2)갯뻘낙지 주낙어업 기술교육수당                   900

  1,000,000원

  628,000

  5,000*200부

  4,000*250부

  70,000*15명*1회

  100,000*2명*1회

  300,000*3개면*1회

연안어업 구조조정사업 3,866,500 400,000 3,466,500

국          3,450,000

군            416,500

201 일반운영비 82,500 0 82,500

국             66,000

군             16,500
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 82,500 0 82,500

  1)연안어업 구조조정사업                82,500  82,500,000원

국             66,000

군             16,500

301 일반보상금 3,784,000 0 3,784,000

국          3,384,000

군            400,000

12 기타보상금 3,784,000 0 3,784,000

  1)연안어업 구조조정사업             3,384,000  3,384,000,000원

국          3,384,000

  1)2009년 연안어업 구조조정사업               400,000  400,000,000원

고효율 어선 유류절감장비 227,400 293,152 △65,752

국            113,700

군            113,700

402 민간자본이전 227,400 293,152 △65,752

국            113,700

군            113,700

01 민간자본보조 227,400 293,152 △65,752

  1)고효율 어선 유류절감장비 지원               227,400  227,400,000원

국            113,700

군            113,700

어선원 재해보험료 지원사업 71,000 71,000 0

도             35,500

군             35,500

307 민간이전 71,000 71,000 0

도             35,500

군             35,500

02 민간경상보조 71,000 71,000 0
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)어선원 재해보험료 지원사업                71,000  71,000,000

도             35,500

군             35,500

해파리 구제사업 20,000 25,000 △5,000

도             10,000

군             10,000

307 민간이전 20,000 25,000 △5,000

도             10,000

군             10,000

02 민간경상보조 20,000 25,000 △5,000

  1)해파리 구제사업                20,000  20,000,000원

도             10,000

군             10,000

복합다기능부잔교시설사업 200,000 0 200,000

광            160,000

군             40,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

광            160,000

군             40,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  1)복합다기능부잔교시설사업               198,560  198,560,000원

광            158,848

군             39,712

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  1)복합다기능부잔교시설사업                 1,440  200,000,000원*0.72%

광              1,152

군                288

친환경수산물 해충(파리)구제사업 16,785 0 16,785
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              7,193

군              9,592

402 민간자본이전 16,785 0 16,785

도              7,193

군              9,592

01 민간자본보조 16,785 0 16,785

  1)친환경수산물 해충(파리)구제사업                16,785  16,785,000원

도              7,193

군              9,592

불법어업 지도단속 769,424 541,102 228,322

어업질서 확립 505,750 20,510 485,240

201 일반운영비 4,850 9,710 △4,860

01 사무관리비 4,850 9,710 △4,860

  1)일반수용비                 4,130

    2)불법어업자 사건기록유지                   700

    2)불법어구폐기 위탁처리비                 2,400

    2)불법어업 단속장비구입                   200

    2)수산업법 위반 사건송치서 제작                   500

    2)불법어업 예방 홍보물 제작                   330

      3)교재 및 스티커 제작                   330

  1)피복비                   720

    2)어업지도 단속공무원 피복비                   720

  700,000원

  1,200,000*2회

  200,000원

  500,000원

  2,000*165부

  240,000*3명*1회

308 자치단체등이전 5,400 10,800 △5,400

05 자치단체간부담금 5,400 10,800 △5,400

  1)수산업법위반과징금 부과단속기관에 대한 부담금                 5,400  1,200,000원*15건*30%

401 시설비및부대비 495,500 0 495,500
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 불법어업 지도단속 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 495,500 0 495,500

  1)해양쓰레기 정화사업               495,500  495,500,000원

관공선 관리 263,674 520,592 △256,918

201 일반운영비 255,994 501,392 △245,398

01 사무관리비 24,850 52,780 △27,930

  1)운영수당                24,050

    2)일직비                18,250

    2)숙직비                 5,800

  1)피복비                   800

    2)선박직공무원근무복                   800

  50,000*365일*1명

  50,000*116일*1명

  200,000*4명

02 공공운영비 231,144 448,612 △217,468

  1)공공요금및제세                   960

    2)관공선전기요금                   360

    2)관공선전화요금                   300

    2)관공선 위성방송수신료                   300

  1)연료비                   888

    2)행정선 취사 및 난방가스구입                   888

  1)차량선박비               229,296

    2)관공선 침구관리                   800

      3)침구구입                   240

      3)세탁료                   320

      3)기타구입                   240

    2)선박유지비(213호)                27,742

      3)선체유지비                 4,474

      3)기관유지비                20,644

  30,000*12월

  25,000*12월

  25,000*12월

  74,000*12월

  30,000*4조*2회

  40,000*4조*2회

  20,000*12월

  73,340*61톤

  7,372.8*2,800HP
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 불법어업 지도단속 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      3)선용품구입비                 2,624

    2)선박유지비(232호보트)                 1,180

      3)선체유지비                    74

      3)기관유지비                 1,106

    2)선박수선비(213호)                 1,938

      3)구명뗏목개방검사수수료                   850

      3)관공선무선검사수수료                   800

      3)소화기점검 및 재충전                   288

    2)선박유류비(213호)               187,284

      3)경유               174,989

      3)잡유                12,295

    2)선박유류비(232호모터보트)                10,352

      3)휘발유                 9,711

      3)잡유                   641

  43,001*61톤

  73,346*1톤

  7,373*150HP

  850,000*1식

  800,000*1식

  36,000원*8대

  1,500*0.112ℓ*2,800HP*4시간*93일

  186,279,000*6.6%

  1,700*0.112ℓ*150HP*4시간*85일

  9,711,000*6.6%

202 여비 7,680 19,200 △11,520

01 국내여비 7,680 19,200 △11,520

  1)선박직 공무원여비                 7,680  20,000*1척*4명*8일*12월

수산 인력 육성 35,000 70,000 △35,000

수산업경영인 35,000 70,000 △35,000

수산업경영인대회 35,000 70,000 △35,000

307 민간이전 35,000 70,000 △35,000

02 민간경상보조 35,000 70,000 △35,000

  1)한국수산업 경영인 전국대회                15,000

  1)수산경영인 신안군대회                20,000

  15,000,000원

  20,000,000원
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해양수산 자원화 2,967,636 3,363,010 △395,374

국          1,228,886

광             81,000

도            120,125

군          1,537,625

수산증양식사업 677,714 795,660 △117,946

국            478,886

도             36,116

군            162,712

친환경수산 업무추진 19,060 19,360 △300

201 일반운영비 4,570 5,010 △440

01 사무관리비 4,570 5,010 △440

  1)일반수용비                 1,000

    2)수산물 안정성조사 시료구입                 1,000

  1)급량비                 3,570

    2)태풍등 어업재해 근무자매식비                 3,570

  1,000,000원

  7,000*3명*170일

202 여비 14,490 14,350 140

01 국내여비 14,490 14,350 140

  1)어장이용개발계획수립 및 어업면허현지조사                 1,120

  1)수산증양식 사업지구 현지점검 및 지도                 2,100

  1)어패류 재해복구 현지조사                 2,100

  1)해상양식어장 관리지도                 1,680

  1)대체어종개발 기술지도                 2,100

  1)양식어업권 자원량 조사                 1,050

  1)행정소송수행에 따른 출장여비                 1,820

  1)자율관리공동체 지원사업 추진                   980

  70,000*2명*8회

  70,000*1명*30회

  70,000*1회*30회

  70,000*2명*12회

  70,000*2명*15회

  70,000*1명*15회

  70,000*2명*13회

  70,000*2명*7회
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)수산물시료채취 및 안전성조사 등                 1,540  70,000*2명*11회

어업자원 자율관리공동체 지원 144,000 261,000 △117,000

국             80,000

도              3,200

군             60,800

402 민간자본이전 144,000 261,000 △117,000

국             80,000

도              3,200

군             60,800

01 민간자본보조 144,000 261,000 △117,000

  1)어업자원자율관리 공동체지원사업               144,000  144,000,000원

국             80,000

도              3,200

군             60,800

고밀도부표 보급사업 197,496 200,000 △2,504

국            164,580

도             32,916

402 민간자본이전 197,496 200,000 △2,504

국            164,580

도             32,916

01 민간자본보조 197,496 200,000 △2,504

  1)고밀도부표 보급지원               197,496  197,496,000원

국            164,580

도             32,916

증양식어업 및 어장개발 4,750 10,200 △5,450

201 일반운영비 4,750 10,200 △5,450

01 사무관리비 4,750 10,200 △5,450

  1)일반수용비                 4,750

- 10 -



부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)어장이용개발 계획서 작성                 1,440

    2)어장이용개발계획에 의한 지도 해도구입                 2,310

    2)인공위성 판독사진 제작                 1,000

  6,000*8종*30부

  5,500*2종*14읍면*15매

  1,000,000원

농어업 에너지 이용 효율화 사업 312,408 50,000 262,408

국            234,306

군             78,102

402 민간자본이전 312,408 50,000 262,408

국            234,306

군             78,102

01 민간자본보조 312,408 50,000 262,408

  1)양식장에너지 절감시설(히트펌프)지원               312,408  312,408,000원

국            234,306

군             78,102

신품종양식 개발 486,630 1,263,730 △777,100

도             26,652

군            459,978

갑각류 양식장 소독제 지원사업 66,630 59,000 7,630

도             26,652

군             39,978

402 민간자본이전 66,630 59,000 7,630

도             26,652

군             39,978

01 민간자본보조 66,630 59,000 7,630

  1)갑각류양식장 소독제지원                66,630  66,630,000원

도             26,652

군             39,978

바윗털 갯지렁이 양식장조성 420,000 1,200,000 △780,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 신품종양식 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 420,000 1,200,000 △780,000

01 시설비 406,248 1,195,680 △789,432

  1)바윗털갯지렁이 종묘생산시설               406,248  406,248,000원

02 감리비 12,240 0 12,240

  1)바윗털갯지렁이 종묘생산시설                12,240  12,240,000원

03 시설부대비 1,512 4,320 △2,808

  1)바윗털갯지렁이 종묘생산시설                 1,512  1,512,000원

어업생산기반 구축 80,000 85,000 △5,000

도             40,000

군             40,000

무수동면유통시스템 기술개발지원 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  1)무수동면유통시스템 기술개발지원                80,000  80,000,000원

도             40,000

군             40,000

수산자원 회복 1,723,292 1,218,620 504,672

국            750,000

광             81,000

도             17,357

군            874,935

소규모바다목장 1,355,078 1,000,000 355,078

국            500,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산자원 회복 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            855,078

401 시설비및부대비 355,078 1,000,000 △644,922

01 시설비 355,078 993,700 △638,622

  1)소규모바다목장화사업               355,078  355,078,000원

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

군            500,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,000,000 0 1,000,000

  1)소규모바다목장화사업             1,000,000  1,000,000,000원

국            500,000

군            500,000

백련초 우럭브랜드 개발지원 250,000 0 250,000

국            250,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

국            250,000

01 민간자본보조 250,000 0 250,000

  1)백련초 우럭 브랜드 개발지원               250,000  250,000,000원

국            250,000

수산종묘 매입 방류사업 2,500 111,190 △108,690

201 일반운영비 2,500 3,760 △1,260

01 사무관리비 2,500 3,760 △1,260

  1)일반수용비                 1,700

    2)수산종묘질병검사 샘플채취보관운반함 구입                   500

    2)수산종묘방류 홍보용 플래카드 제작                   200

    2)수산종묘작업 업무추진                 1,000

  1)임차료                   800

  500,000원

  40,000*5개

  1,000,000원
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산자원 회복 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)수산종묘 선박 및 차량임차료                   800  800,000원

수산종묘 매입방류사업(보조) 115,714 107,430 8,284

광             81,000

도             17,357

군             17,357

206 재료비 115,714 107,430 8,284

광             81,000

도             17,357

군             17,357

01 재료비 115,714 107,430 8,284

  1)수산종묘매입방류사업               115,714  115,714,000원

광             81,000

도             17,357

군             17,357

수산물 유통관리 3,502,945 6,036,780 △2,533,835

국            980,000

광            500,000

도            163,000

군          1,859,945

수산물 가치 제고 268,680 756,715 △488,035

수산유통 업무추진 17,115 19,110 △1,995

201 일반운영비 3,115 3,220 △105

01 사무관리비 3,115 3,220 △105

  1)급량비                 3,115

    2)김산업 육성추진 매식비                 1,120

    2)수산유통 업무추진 매식비                 1,995

  7,000*2명*80일

  7,000*3명*95일

202 여비 14,000 15,890 △1,890
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 수산물 가치 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 14,000 15,890 △1,890

  1)수산물축제 행사추진                 3,920

  1)무기산 염산단속                 4,620

    2)해수부 합동 무기산 염산단속                 1,540

    2)전남도 및 군자체 무기산 염산단속                 1,540

    2)김활성처리제 지원사업                 1,540

  1)수산물 산지가공시설사업 현지조사                 1,540

  1)수산물 유통시설 추진점검 및 시료채취및 안전성조사                 3,920

  70,000*2명*4회*7종

  70,000*2명*11회

  70,000*2명*11회

  70,000*2명*11회

  70,000*2명*11회

  70,000*2명*28회

신안수산물장터 251,565 496,605 △245,040

101 인건비 11,565 11,565 0

04 기간제근로자등보수 11,565 11,565 0

  1)수산물축제지원                11,565

    2)기본급                 7,000

    2)기말수당                 2,334

    2)시간외근무수당                   656

    2)주유급수당                 1,225

    2)연차유급휴가수당                   350

  35,000원*1명*200일

  7,000,000원*1/3

  6,560원*1명*10시간*10개월

  35,000원*1명*35주

  35,000원*1명*10일

307 민간이전 160,000 320,000 △160,000

04 민간행사보조 160,000 320,000 △160,000

  1)신안수산물축제               160,000  160,000,000원

401 시설비및부대비 80,000 160,000 △80,000

04 행사관련시설비 80,000 160,000 △80,000

  1)신안수산물축제                80,000  80,000,000원

김산업 육성지원 29,265 701,105 △671,840

도              3,000
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 김산업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             26,265

김양식장 활성처리제 지원사업 1,500 74,220 △72,720

201 일반운영비 1,500 2,400 △900

01 사무관리비 1,500 2,400 △900

  1)일반수용비                 1,500

    2)김활성처리제 시료검사 및 스티커제작                 1,500  1,500,000원

김양식장 무기산 폐기지원 사업 11,565 26,565 △15,000

101 인건비 11,565 11,565 0

04 기간제근로자등보수 11,565 11,565 0

  1)무기산단속 및 김산업업무지원                11,565

    2)기본급                 7,000

    2)기말수당                 2,334

    2)시간외근무수당                   656

    2)주유급수당                 1,225

    2)연차유급휴가수당                   350

  35,000원*1명*200일

  7,000,000원*1/3

  6,560원*1명*10시간*10개월

  35,000원*1명*35주

  35,000원*1명*10일

김산업육성지원 1,200 237,320 △236,120

201 일반운영비 1,200 4,320 △3,120

01 사무관리비 1,200 4,320 △3,120

  1)일반수용비                 1,200

    2)김산업육성방안토론회 교재제작                 1,200  2,000*300매*2회

김양식 무기산 폐기사업 15,000 15,000 0

도              3,000

군             12,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

도              3,000
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 김산업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             12,000

01 사무관리비 15,000 15,000 0

  1)김양식 무기산 폐기사업                15,000  15,000,000원

도              3,000

군             12,000

유통관리 3,205,000 1,161,560 2,043,440

국            980,000

광            500,000

도            160,000

군          1,565,000

수산물 산지가공시설 300,000 742,100 △442,100

광            300,000

402 민간자본이전 300,000 740,000 △440,000

광            300,000

01 민간자본보조 300,000 740,000 △440,000

  1)수산물 산지 가공시설(중형)               300,000  1개소*300,000,000원

광            300,000

수산물 직매장 455,000 0 455,000

402 민간자본이전 455,000 0 455,000

01 민간자본보조 455,000 0 455,000

  1)2009 수산물 직매장시설지원               455,000  455,000,000원

수산물 유통질서확립 60,000 12,360 47,640

201 일반운영비 8,800 12,360 △3,560

01 사무관리비 8,800 12,360 △3,560

  1)일반수용비                 8,800

    2)수산물판매 현수막 제작                 3,000  60,000*50회
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)수산물판촉 홍보물 제작                 4,800

    2)수산물 안정성조사 시료구입                 1,000

  200*6,000매*4종

  1,000,000원

308 자치단체등이전 51,200 0 51,200

05 자치단체간부담금 51,200 0 51,200

  1)2010 수산업 규모화 기업화 추진                51,200  51,200,000원

수산물 종합저온저장 시설 600,000 0 600,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

01 민간자본보조 600,000 0 600,000

  1)2009년 수산물종합저온저장시설               600,000  600,000,000원

수산시장 시설개선 450,000 205,000 245,000

국            400,000

군             50,000

402 민간자본이전 450,000 175,000 275,000

국            400,000

군             50,000

01 민간자본보조 450,000 175,000 275,000

  1)지도송도위판장 아치사업                50,000

  1)수산시장시설 개선사업               400,000

  50,000,000원

  400,000,000원

국            400,000

수산물처리 저장시설 200,000 0 200,000

광            200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

광            200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  1)수산물처리 저장 시설               200,000  200,000,000원

광            200,000
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

젓갈위생보관용기 560,000 0 560,000

도            160,000

군            400,000

402 민간자본이전 560,000 0 560,000

도            160,000

군            400,000

01 민간자본보조 560,000 0 560,000

  1)젓갈위생보관용기               160,000  160,000,000원

도            160,000

  1)2010년 젓갈위생보관용기               400,000  400,000,000원

산지가공시설 (대형) 580,000 0 580,000

국            580,000

402 민간자본이전 580,000 0 580,000

국            580,000

01 민간자본보조 580,000 0 580,000

  1)산지가공시설(대형)               580,000  580,000,000원

국            580,000

해양오염 관리 1,269,131 1,612,398 △343,267

국             65,300

광            410,000

기             36,000

도            100,000

군            657,831

해양오염 방지 및 관리 1,269,131 1,612,398 △343,267

국             65,300

광            410,000

기             36,000

도            100,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            657,831

해양환경 업무추진 11,536 12,656 △1,120

201 일반운영비 2,016 2,016 0

01 사무관리비 2,016 2,016 0

  1)급량비                 2,016

    2)해양오염 및 해양쓰레기불법투기 단속                 2,016  7,000*3명*96명

202 여비 9,520 10,640 △1,120

01 국내여비 9,520 10,640 △1,120

  1)해양오염물질 불법투기행위 지도단속                 2,100

  1)적조발생 예방을 위한 현지지도                   980

  1)해양오염사고 신고관련 현지조사                 1,330

  1)바닷가 대청소 실시 점검                 2,100

  1)아름다운해변가꾸기 운동추진 및 현지조사                 1,470

  1)수산종묘 검수 및 방류사업추진                 1,540

  70,000*2명*15회

  70,000*2명*7회

  70,000*19회

  70,000*2명*15회

  70,000*1명*21회

  70,000*1명*22회

해양쓰레기 수거·처리사업(자체) 3,984 186,596 △182,612

201 일반운영비 3,984 7,496 △3,512

01 사무관리비 3,984 7,496 △3,512

  1)일반수용비                 3,984

    2)해양오염방제 장비구입(유처리제)등                 1,704

    2)아름다운해변가꾸기 현수막제작                 1,080

    2)아름다운해변가꾸기 청소도구(마대,집게,장갑등)구입                 1,200

  1,704,000원

  60,000*18회

  1,200,000

해양쓰레기 수거처리사업 100,000 0 100,000

도            100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도            100,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 99,280 0 99,280

  1)해양쓰레기 수거처리사업                99,280  99,280,000원

도             99,280

03 시설부대비 720 0 720

  1)해양쓰레기 수거처리사업                   720  720,000원

도                720

방치폐선 처리사업 25,600 72,000 △46,400

국             12,800

군             12,800

401 시설비및부대비 25,600 72,000 △46,400

국             12,800

군             12,800

01 시설비 25,600 71,222 △45,622

  1)방치폐선정리 지원사업                25,600  25,600,000원

국             12,800

군             12,800

조업중인양된 해양폐기물 수매 60,000 60,000 0

기             36,000

군             24,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

기             36,000

군             24,000

05 민간위탁금 60,000 60,000 0

  1)조업중인양된 해양폐기물 수매사업                60,000  60,000,000원

기             36,000

군             24,000

해양쓰레기 정화사업 905,500 1,005,000 △99,500

광            410,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            495,500

401 시설비및부대비 905,500 1,000,000 △94,500

광            410,000

군            495,500

01 시설비 902,917 991,000 △88,083

  1)해양쓰레기 정화사업               407,417  407,417,000원

광            407,417

  1)2010년 해양쓰레기 정화사업               495,500  495,500,000원

03 시설부대비 2,583 9,000 △6,417

  1)해양쓰레기 정화사업                 2,583  2,583,000원

광              2,583

해양쓰레기 선상집하장 설치 105,000 70,000 35,000

국             52,500

군             52,500

401 시설비및부대비 105,000 70,000 35,000

국             52,500

군             52,500

01 시설비 104,056 69,244 34,812

  1)해양쓰레기 선상집하장 설치               104,056  104,056,000원

국             52,028

군             52,028

03 시설부대비 944 756 188

  1)해양쓰레기 선상집하장 설치                   944  944,000원

국                472

군                472

어업용 폐스티로폼 감용기 보급 57,511 161,146 △103,635

101 인건비 38,111 81,745 △43,634
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부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 38,111 81,745 △43,634

  1)고정식폐스티로폼감용기 (자은,압해,흑산)                38,111

    2)기본급                34,560

    2)고용보험                   449

    2)산재보험                   276

    2)건강보험                 1,210

    2)노인장기요양보험                    61

    2)국민연금                 1,555

  64,000*90일*2명*3개소

  34,500,000*1.3%

  34,500,000*0.8%

  34,560,000*3.5%

  1,210,000*5%

  34,550,000*4.5%

201 일반운영비 19,400 79,401 △60,001

02 공공운영비 19,400 79,401 △60,001

  1)공공요금및제세                14,400

    2)고정식폐스티로폼감용기운영 전기요금                14,400

  1)시설장비유지비                 5,000

    2)고정식폐스티로폼 감용기 시설유지비(자은,압해,흑산)                 5,000

  400,000*12월*3개소

  5,000,000

자연환경 보호 1,145,425 856,355 289,070

국            350,000

광            400,000

도            170,000

군            225,425

갯벌습지 보전 685,265 653,005 32,260

국            350,000

도            150,000

군            185,265

갯벌관리 업무추진 19,540 23,940 △4,400

201 일반운영비 1,840 2,520 △680

01 사무관리비 1,840 2,520 △680

- 23 -



부서: 해양수산과
정책: 자연환경 보호
단위: 갯벌습지 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)급량비                 1,840

    2)철새관리업무추진                 1,000

    2)갯벌연구지원 업무추진                   840

  1,000,000원

  7,000*2명*60일

202 여비 17,700 21,420 △3,720

01 국내여비 17,700 21,420 △3,720

  1)철새모니터링                 3,990

  1)국제철새공원조성업무추진                 3,780

  1)갯벌습지보호지역지정 추진                 2,940

  1)습지보호구역 선진지 견학                 3,000

  1)생물권보전지역 관리추진                 3,990

  70,000*3명*19일

  70,000*3명*18일

  70,000*3명*14일

  100,000*3명*10일

  70,000*3명*19일

갯벌습지 보전 165,725 18,565 147,160

도            150,000

군             15,725

101 인건비 11,565 11,565 0

04 기간제근로자등보수 11,565 11,565 0

  1)갯벌습지 업무지원                11,565

    2)기본급                 7,000

    2)기말수당                 2,334

    2)시간외근무수당                   656

    2)주유급수당                 1,225

    2)연차유급휴가수당                   350

  35,000*1명*200일

  7,000,000원*1/3

  6,560원*1명*10시간*10개월

  35,000원*1명*35주

  35,000원*1명*10일

201 일반운영비 4,160 7,000 △2,840

01 사무관리비 4,160 7,000 △2,840

  1)일반수용비                 4,160

    2)습지보호구역보고서제작                 1,160  1,160,000원
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부서: 해양수산과
정책: 자연환경 보호
단위: 갯벌습지 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)갯벌습지보호지역관련주민공청회                 3,000  3,000,000원

307 민간이전 50,000 0 50,000

도             50,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  1)도립공원관리운영비지원                50,000  50,000,000원

도             50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도            100,000

01 시설비 99,280 0 99,280

  1)도립공원탐방시설정비                99,280  99,280,000원

도             99,280

03 시설부대비 720 0 720

  1)도립공원탐방시설정비                   720  720,000원

도                720

습지보호지역 관리 500,000 428,500 71,500

국            350,000

군            150,000

201 일반운영비 114,350 41,667 72,683

국             80,000

군             34,350

01 사무관리비 114,350 41,667 72,683

  1)습지보호구역 관리운영 및 홍보               114,350  114,350,000원

국             80,000

군             34,350

401 시설비및부대비 385,650 142,833 242,817

국            270,000

군            115,650
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부서: 해양수산과
정책: 자연환경 보호
단위: 갯벌습지 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 363,594 141,804 221,790

  1)생태탐방로 조성               283,594  283,594,000원

국            198,560

군             85,034

  1)해양쓰레기처리                80,000  80,000,000원

국             56,000

군             24,000

03 시설부대비 22,056 1,029 21,027

  1)생태탐방로 조성                 2,056  2,056,000원

국              1,440

군                616

  1)해양쓰레기처리                20,000  20,000,000원

국             14,000

군              6,000

생물권 보존지역 관리 48,160 56,200 △8,040

도             20,000

군             28,160

생물권 보존지역 관리 48,160 6,200 41,960

도             20,000

군             28,160

201 일반운영비 48,160 6,200 41,960

도             20,000

군             28,160

01 사무관리비 48,160 6,200 41,960

  1)일반수용비                 8,160

    2)생물권보전지역홍보 유인물등제작                 3,160

    2)생물권보전지역 국제네트워크 홍보 유인물등 제작                 5,000

  1)유네스코 생물권보전지역관리                40,000

  3,160,000원

  5,000,000원

  40,000,000원
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부서: 해양수산과
정책: 자연환경 보호
단위: 생물권 보존지역 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             20,000

군             20,000

철새관리 412,000 147,150 264,850

광            400,000

군             12,000

국제 철새공원 조성 400,000 0 400,000

광            400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

광            400,000

01 시설비 389,560 0 389,560

  1)국제 철새공원조성               389,560  389,560,000원

광            389,560

02 감리비 7,560 0 7,560

  1)국제 철새공원조성                 7,560  7,560,000원

광              7,560

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  1)국제 철새공원조성                 2,880  2,880,000원

광              2,880

철새 관리 보호 8,000 61,150 △53,150

201 일반운영비 8,000 8,150 △150

01 사무관리비 8,000 8,150 △150

  1)일반수용비                 5,000

    2)각종 조사보고서 발간                 3,000

    2)철새관련참고도서구입                   500

    2)철새조사용품 및 사무용품구입                 1,500

  1)임차료                 3,000

  150권*20,000

  10권*50,000

  250,000*6회
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부서: 해양수산과
정책: 자연환경 보호
단위: 철새관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)선박임차료                 3,000  600,000원*5회

한국도요물떼새 네트워크 사무국 운영 4,000 86,000 △82,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

  1)일반수용비                 4,000

    2)도요물떼새조사 매뉴얼책자제작 및 원고료                 3,000

    2)도요물떼새 동시센서스 조사결과 보고서 제작                 1,000

  3,000,000원*1식

  10,000원*100권

행정운영경비(해양수산과) 18,140 20,680 △2,540

기본경비 18,140 16,480 1,660

기본경비 18,140 16,480 1,660

201 일반운영비 9,180 10,180 △1,000

01 사무관리비 9,180 10,180 △1,000

  1)부서운영 사무용품비                 6,800

  1)부서운영 급량비                 2,380

  17명*400,000원

  17명*20일*7,000원

202 여비 4,760 6,300 △1,540

01 국내여비 4,760 6,300 △1,540

  1)부서운영 여비                 4,760  17명*4일*70,000원

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  1)해양수산과 부서운영                 4,200  350,000원*12월
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